
令和 2 年 4 月 1 日 

 

 

関西女子短期大学 後援会会長挨拶 

 

関西女子短期大学後援会の会長を務めさせていただいております田井誠司と申します。 

 

保護者の皆様、お子様のご入学おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。 

 

既に報道されていますように、新型コロナウイルスの蔓延が日常生活の脅威となり、未だ

収束の気配がありません。感染拡大により生活に影響を受けられている地域の皆様には、心

よりお見舞いを申し上げます。 

 

 

さて、保護者の皆様方には 4 月 1 日より後援会の会員となられますことを心より歓迎申

し上げます。 

関西女子短期大学後援会は、保護者の皆様方を会員とした組織であり、「学生の学業およ

びキャリア形成への支援ならびに学生の課外活動および相互扶助精神に資する支援、さら

に短期大学の教育研究振興に寄与する」ことを目的とし、現在は約 650 名の会員を擁し 22

名の役員・委員で運営しています。 

後援会は、学生の学業や課外活動および進路指導への助成、学生の福利厚生の支援や 自

然災害等の被害を受けた学生への支援なども行っています。会員の皆様方と短期大学相互

の連携を図ることも後援会の活動の一つです。 

来月 5 月 16 日（土）には「総会」の開催を予定しています。改めて、ご案内させてい

ただきますので一人でも多くの保護者の方にご参加いただけましたら有難く存じます。何

卒よろしくお願いいたします。 

 

最後になりましたが、後援会の円滑な活動は会員の皆様の深いご理解と暖かいご支援な

くしては成し得ません。どうか、新たに会員になられました皆様方のお力添えを心からお願

い申し上げますと共に関西女子短期大学ならびに後援会の更なる発展のために、 

今後とも後援会活動にご支援とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

以 上 


